



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2024/3971 **Emissão** : 20/12/2024
Especificação : Formação de Registro de Preços para futura aquisição de produtos e artigos odontológicos, em atendido às necessidades do serviços de Saúde Bucal da Secretaria Municipal da Saúde. **Usuário** : thomas
Local : PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMSA\SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE **Dt. Autorização** :
Finalidade : **Autorização** :
Forma Pagamento : Em até 15 (quinze) dias, após a apresentação da nota fiscal e liberação realizada pelo fiscal. **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Em até 20 (vinte) dias, contados a partir do envio e recebimento da Nota de Empenho. **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	18349	Cariostatico, flúor diamino de prata, vidro com no mínimo 10 ML.	15,0000	20,0800	301,20
2	CAIXA	18366	Cunha de madeira, individualizada de uso odontológico tamanho sortido – caixa com 100 unidades.	40,0000	8,4600	338,40
3	UN	18377	Escova plástica com cerdas de aço, de uso odontológico, para limpeza de brocas.	100,0000	11,3100	1.131,00
4	UN	18524	Espelho plano nº 5, Odontoscópio, sem cabo, autoclavável, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeito, embalagem constando: marca comercial, procedência de fabricação, data de fabricação, nº do lote.	500,0000	4,4300	2.215,00
5	BLS	18385	Extirpa nervos nº 15, instrumento farpado, fabricado em aço inoxidável. Cabo de cor Branca.Embalado em bliseter/cartela com no mínimo 6 unidades.	150,0000	24,4600	3.669,00
6	Rolo	18388	FILME PVC, filme de PVC descartável, apresentação em rolos 15M x 30cm.	100,0000	4,6000	460,00
7	UN	18396	Hidróxido de cálcio puro, pró-análise, uso odontológico, frasco com 10 g.	100,0000	6,0600	606,00
8	UN	18397	Iodofórmio pó frasco com 10g.	50,0000	24,0700	1.203,50
9	CX 150 UN	18449	Lixa de poliéster, para acabamento e polimento dental, medindo 4 mm de largura e 170mm de comprimento, caixa com 150 lixas. Uso odontológico. Com dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina.	100,0000	7,7500	775,00
10	UN	31427	Papel grau cirúrgico, rolo com 5cm x 100m, com gramatura de 60 a 70 g/m2, descartável, termoselável, para fabricação de embalagens de artigos medico hospitalares em esterilização a vapor saturado e formaldeído , por pressão	250,0000	24,4600	6.115,00
Valor Total do Pedido						16.814,10



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

(autoclavável a vapor), com as seguintes características: resistente a rasgo durante o processo de abertura, porosidade controlada, filme laminado transparente, em polietileno e polipropileno, gramatura bem próxima de 54 g/m², sistema de selagem tripla em filete, resistente ao calor em ambas faces até 140 c, que preserve a integridade física do material após a esterilização, conter impresso no papel o indicador químico visível para a esterilização a vapor saturado por pressão com espaço máximo de até 15cm e que possibilite a migração de tinta para o próprio papel, com sinalização e indique o sentido correto de abertura, a data de esterilização, validade, nome do responsável técnico, o papel deve obedecer as normas preconizadas pela nbr-14990. Com registro no M.S e laudo de barreira microbiana. - ROLO 100M

11	UN	31428	Papel grau cirúrgico, rolo com 10cm x 100m, com gramatura de 60 a 70 g/m ² , descartável, termoselável, para fabricação de embalagens de artigos medico hospitalares em esterilização a vapor saturado e formaldeído, por pressão (autoclavável a vapor), com as seguintes características: resistente a rasgo durante o processo de abertura, porosidade controlada, filme laminado transparente, em polietileno e polipropileno, gramatura bem próxima de 54 g/m ² , sistema de selagem tripla em filete, resistente ao calor em ambas faces até 140 c, que preserve a integridade física do material após a esterilização, conter impresso no papel o indicador químico visível para a esterilização a vapor saturado por pressão com espaço máximo de até 15cm e que possibilite a migração de tinta para o próprio papel, com sinalização e indique o sentido correto de abertura, a data de esterilização, validade, nome do responsável técnico, o papel deve obedecer as normas preconizadas pela nbr-14990. Com registro no M.S e laudo de barreira microbiana. - ROLO 100M	250,0000	52,7600	13.190,00
12	RL	27109	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO COM 15CM X 100M, COM GRAMATURA DE 60 A 70 G/M ² , DESCARTÁVEL, TERMOSELÁVEL, PARA FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO E FORMALDEÍDO, POR PRESSÃO (AUTOCLAVE A VAPOR), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LÂMINA DO TRANSPARENTE, EM POLIETILENO E POLIPROPILENO, GRAMATURA BEM PRÓXIMA DE 54 G/M ² , SISTEMA DE SELAGEM TRIPLA EM FILETE, RESISTENTE AO CALOR EM AMBAS FACES ATÉ 140° C, QUE PRESERVE A INTEGRIDADE FÍSICA DO MATERIAL APÓS A ESTERILIZAÇÃO, CONTER IMPRESSO NO PAPEL O INDICADOR QUÍMICO VISÍVEL PARA A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO POR PRESSÃO COM ESPAÇO MÁXIMO DE ATÉ 15CM E QUE POSSIBILITE A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O PRÓPRIO PAPEL, COM SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA, A DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O PAPEL DEVE OBEDECER AS NORMAS PRECONIZADAS PELA NBR-14990. COM REGISTRO NO M.S. E LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA. - ROLO 100M.	250,0000	70,4300	17.607,50

Valor Total do Pedido**47.611,60**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

13	RL	27106	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO COM 30CM X 100M, COM GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, DESCARTAVEL, TERMOSELAVEL, PARA FABRICACAO DE EMBALAGENS DE ARTIGOS MEDICO HOSPITALARES EM ESTERILIZACAO A VAPOR SATURADO E FORMALDEIDO , POR PRESSAO (AUTOCLAVE A VAPOR), COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESISTENTE A RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LAMINA DO TRANSPARENTE, EM 3OLIETILENO E POLIPROPILENO, GRAMATURA BEM PROXIMA DE 54 G/M2, SISTEMA DE SELAGEM TRIPLA EM FILETE, RESISTENTE AO CALOR EM AMBAS FACES ATE 140 C, QUE PRESERVE A INTEGRIDADE FISICA DO MATERIAL APOS A ESTERILIZACAO, CONTER IMPRESSO NO PAPEL O INDICADOR QUIMICO VISIVEL PARA A ESTERILIZACAO A VAPOR SATURADO POR PRESSAO COM ESPACO MAXIMO DE ATE 15CM E QUE POSSIBILITE A MIGRACAO DE TINTA PARA O PROPRIO PAPEL, COM SINALIZACAO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA, A DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, O PAPEL DEVE OBEDECER AS NORMAS PRECONIZADAS PELA NBR-14990. COM REGISTRO NO M.S. E LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA. - ROLO 100M	250,0000	156,2400	39.060,00
14	UN	32404	Papel toalha, picotado, rolo com 60 folhas, cor branca, pacote com 02 rolos	3.000,0000	5,5300	16.590,00
15	UN	32405	Escova dental infantil, cerdas macias, com 3 a 4 fileiras de tufo, c/no mínimo 24 tufo homogêneos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente e da mesma altura, cada tufo com 24 a 44 cerdas de nylon todas da mesma altura, cabeça arredondada e compacta, cabo anatômico de polipropileno atóxico, distância máxima de 1mm entre as cerdas. A escova deve conter a marca em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO ou laboratório credenciado. Embalada em saquinhos plásticos devidamente identificados conforme legislação vigente, com estojo de proteção de cerdas em PVC cristal transparente.	10.000,0000	1,2500	12.500,00
16	FR	18307	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, com 5% de Benzocaína, sabor agradável, Apresentação pote com 12 gramas.	200,0000	8,2400	1.648,00
17	UN	18351	Cimento IONÔMERO DE VIDRO AUTO-POLIMERIZÁVEL para restaurações, quimicamente ativado, ácido/base, radiopaco pela ação do Estrôncio, pó contendo Ácido Poliacrílico desidratado e líquido contendo Ácido Poliacrílico e Ácido Tartárico. Que promova a liberação contínua de flúor; Apresentação: Caixa com 10g de pó de cor Universal A3 + 8mL de líquido, 1 colher medidora para pó e 1 bloco de espátulação.	350,0000	56,0300	19.610,50
18	UN	31446	Creme dental com no mínimo 1450 ppm concentração de flúor, com pelo menos 50g.	1.000,0000	1,5300	1.530,00
Valor Total do Pedido						138.550,10



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

19	FR	18519	Formocresol - Material para mumificação da polpa dentária, frasco com 10ml.	100,0000	7,4000	740,00
20	UN	18456	Microbrush, aplicadores descartáveis, caixa com no mínimo 100 unidades, Cabeça c/ tamanho regular(2,0mm).	200,0000	12,7900	2.558,00
21	UN	18461	Pasta para profilaxia, de uso odontológico, com flúor e clorhexidine, sem óleo, tubo plástico contendo 90 g .	150,0000	4,3000	645,00
22	CX	18518	Pontas siliconizadas abrasivas para acabamento e polimento de resina composta, com hastes fabricadas em aço inoxidável, autoclaváveis, caixa com no mínimo 6 pontas.	100,0000	44,0600	4.406,00
23	UN	18492	Restaurador dental - Cor A 0,5 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	50,0000	21,9900	1.099,50
24	PCTE	18495	Roletes de algodão, de uso odontológico, para isolamento de campo, de formato cilíndrico (rolinhos), macio, prensado hidrofílico, pacote com 100 unidades.	1.000,0000	2,5900	2.590,00
25	UN	18498	"SUGADOR de saliva descartável confeccionado com PVC atóxico, não reciclado; com pontas fundidas quimicamente aos tubos através de butanona; tamanho mínimo de 13 cm; fabricado com fio galvanizado para evitar oxidação; Apresentação: Pacote com 40 unidades azul ou coloridas."	800,0000	8,8400	7.072,00
26	UN	28297	Taça de borracha para contra ângulo para profilaxia e polimento convencional - cor branca, aplicação polimento resina, acessórios c/ protetor - uso odontológico.	200,0000	2,0100	402,00
27	UN	18504	Verniz com flúor, para aplicação tópica, caixa com o kit contendo verniz e solvente. Frasco com no mínimo 8 ml.	100,0000	21,6100	2.161,00
28	CAIXA	18309	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL SEM VASO. Anestésico injetável local, com cada ml contendo 30mg de Cloridrato de MEPIVACAÍNA, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes com 1,8 mL e êmbolos siliconizados. O produto deverá estar alojado em blísteres lacrados com 10 tubetes cada; Apresentação: caixas com 50 tubetes.	200,0000	143,8000	28.760,00
Valor Total do Pedido						188.983,60



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

29	CAIXA	18308	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM VASO. Anestésico injetável local, com cada mL contendo 20mg de Cloridrato de LIDOCAINA, 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em Tubetes com 1,8 mL e êmbolos siliconizados. O produto deverá estar alojado em blísteres lacrados com 10 tubetes cada; Apresentação: caixas com 50 tubetes.	700,0000	90,5400	63.378,00
30	UN	32406	Canudo plástico flexível para vitamina, tamanho 0,6x20cm, matéria prima não reciclada	300,0000	5,9800	1.794,00
31	UN	28241	FIO DENTAL, 100m - Fio de poliamida de espessura média ou regular, revestido com cera mineral, aromatizado, para higienização dentária, com 100 metros, para uso caseiro, embalado em estojo de plástico rígido, com cortador de fio. A embalagem externa deve apresentar impressos dados de identificação da procedência (fabricante), datas de fabricação e vencimento, nº de lote, registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da ABO. Certificação de boas práticas expedida pela ANVISA é necessária.	100,0000	2,1900	219,00
32	UN	18352	Cimento ionômero de vidro para uso de técnica ART, com fluidez para condensador, com alta resistência a compressão, resistência a flexão, baixa abrasão. Quimicamente ativado, ácido/base, radiopaco, pó contendo ácido poliacrílico desidratado e líquido contendo ácido poliacrílico e ácido tartárico. Com liberação contínua de flúor. Com 01 bloco de papel para espatulação e Instruções para o Profissional. Caixa com 10g de pó de cor a3 + 8 ml de líquido.	500,0000	26,9500	13.475,00
33	FR	18369	Desoxidante para instrumental com ácido fosfórico + fluorídrico + sulfônico, com 500ml.	50,0000	24,4300	1.221,50
34	UN	18376	Escova para polimento, tipo Robson, de uso odontológico, cerdas na cor branca. Autoclavável.	400,0000	1,0600	424,00
35	UN	18392	Flúor em gel para aplicação tópica, acidulado a 1,23%, com sabor, frasco com no mínimo 200 ml.	500,0000	6,1100	3.055,00
36	UN	18452	Matriz metálica de aço inox para amálgama 5 mm estojo com 0,5 m. Uso odontológico.	100,0000	1,2000	120,00
37	UN	18453	Matriz metálica de aço inox para amálgama 7 mm estojo com 0,5 m. Uso odontológico.	80,0000	1,2600	100,80
38	BL	18520	Papel articular para registro dos contatos em superfícies dentais, dupla cor, com 12 folhas, de dimensões 25mm x 110mm.	100,0000	4,6300	463,00
39	UN	31429	Restaurador dental - Cor D A3 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, partículas	50,0000	23,0800	1.154,00
Valor Total do Pedido						274.387,90



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA.
Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.

40	UN	31430	Restaurador dental - Cor D A3,5 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	50,0000	35,0000	1.750,00
41	UN	31432	Restaurador dental - Cor D A4 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	50,0000	43,6800	2.184,00
42	UN	31433	Restaurador dental - Cor D B2 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	50,0000	22,1000	1.105,00
43	UN	31434	Restaurador dental - Cor D C2 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	50,0000	22,0300	1.101,50
44	UN	31435	Restaurador dental - Cor D C4 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	50,0000	52,7400	2.637,00
45	UN	31436	Restaurador dental - Cor E C2 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA.	50,0000	12,3000	615,00

Valor Total do Pedido**283.780,40**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.

46	UN	18485	Restaurador dental - Cor D A2 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	100,0000	14,9700	1.497,00
47	UND	18481	Restaurador dental - Cor E A4 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	100,0000	19,8000	1.980,00
48	UN	18477	Restaurador dental - Cor E B3 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	100,0000	13,1700	1.317,00
49	UN	18483	Restaurador dental - Cor E A3,5 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	100,0000	13,4300	1.343,00
50	UN	18487	Restaurador dental - Cor E A2 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	100,0000	15,0300	1.503,00
51	UN	18491	Restaurador dental - Cor E B2 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	100,0000	17,7600	1.776,00

Valor Total do Pedido**293.196,40**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

52	UN	18489	Restaurador dental - Cor E A3 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo em sua formulação Bis-GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. Embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	100,0000	16,4200	1.642,00
53	UN	18500	Tiras de lixa metálica, tamanho 6 mm – envelope com 12 unidades. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	100,0000	5,7800	578,00
54	UN	18501	Tiras transparente de poliéster, uso odontológico, tamanho: 10mm x 120mm x 0,05mm – no envelope deve conter no mínimo 50 tiras. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	120,0000	1,5900	190,80
55	UN	18305	Agente união carga fotopolimerizável e monocomp esmalte+ dentina frasco único contendo 6g composto por água e etanol, 10% de sílica coloidal com partículas de 5nm. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	89,1700	17.834,00
56	UN	18322	Broca de baixa rotação em aço inoxidável nº. 4 para contra ângulo, sem sinais de oxidação. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	300,0000	5,2500	1.575,00
57	UN	18323	Broca de baixa rotação em aço inoxidável nº. 6 para contra ângulo, sem sinais de oxidação. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	350,0000	5,5400	1.939,00
58	UN	18324	Broca de baixa rotação em aço inoxidável nº. 8 para contra ângulo, sem sinais de oxidação. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	350,0000	5,9500	2.082,50
59	UN	18327	Broca fg carbide em aço inoxidável nº. 2, sem sinais de oxidação. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	5,1700	1.034,00
60	UN	18328	Broca fg carbide em aço inoxidável nº. 4, sem sinais de oxidação. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	250,0000	6,1600	1.540,00
Valor Total do Pedido						321.611,70



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

61	UN	18329	Broca fg carbide em aço inoxidável n°. 6, sem sinais de oxidação. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	250,0000	7,6200	1.905,00
62	UN	18330	Broca fg carbide em aço inoxidável n°. 8, sem sinais de oxidação. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	250,0000	5,1700	1.292,50
63	UN	18344	Broca Zecrya 23 mm de comprimento, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	14,1600	2.832,00
64	UN	18354	"Condicionador ácido gel para dentina e esmalte, com ácido orto-fosfórico a 37% e clorhexidina a 2%, hidrossolúvel, isento de sílica, embalagem seringa aplicadora com 2,5ml. " - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	400,0000	1,6300	652,00
65	UN	18395	Hidróxido cálcio radiopaco e autoendurecível para capeamento pulpar e forramento cavitário – apresentação em tubo de pasta base com 13g e pasta catalisadora 11g - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	100,0000	21,8300	2.183,00
66	UN	18451	RESTAURADOR provisório a base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros, apresentação em kit composto por frasco contendo 38g de pó, conta gotas, e frasco contendo 15ml de líquido. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	150,0000	16,4500	2.467,50
67	UN	18460	Paramonoclorofenol canforado frasco com 20 ml, uso odontológico. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	50,0000	9,1700	458,50
68	CAIXA	18463	"Ponta p/seringa Centrix - Accudose agulha, com êmbolos, com 20 pontas" - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	63,5100	12.702,00
69	UN	18304	Agente de resfriamento à base de água, indicado para teste de vitalidade nos dentes, aplicado em spray à temperatura de - 50 C°, frasco de no mínimo 200 mL, com bico aplicador, uso odontológico. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	100,0000	32,5800	3.258,00

Valor Total do Pedido**349.362,20**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

70	CAIXA	18306	Agulha anestésica gengival curta 25mm, descartável, calibre 30 g, bisel triplo, siliconizada ; deve possuir gravação de marca, tamanho, lote e validade na tampas de plástico. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	350,0000	31,2400	10.934,00
71	UN	18345	Broca Zecrya 28 mm de comprimento, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	120,0000	16,3100	1.957,20
72	UN	18457	Obturador provisório (cimento a base de óxido de zinco / sulfato de zinco destinado para aplicações temporárias em curto prazo, sem Eugenol com endurecimento químico/rápido em contato com a saliva, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, em pote de 20 gramas no mínimo. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	100,0000	8,5800	858,00
73	CAIXA	18523	Pontas sistema Centrix para aplicação de materiais dentários - Accudose cinza com êmbolos, caixa com no mínimo 20 pontas. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	100,0000	75,5900	7.559,00
74	UN	18310	Broca com ponta diamantada nº 1012 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,9800	596,00
75	UN	18311	Broca com ponta diamantada nº 1014 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	3,9500	790,00
76	UN	18312	Broca com ponta diamantada nº 1016 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,4300	486,00
77	UN	18510	Broca com ponta diamantada nº 1033 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,6200	524,00
78	UN	18313	Broca com ponta diamantada nº 1090 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e	200,0000	2,4300	486,00
Valor Total do Pedido						373.552,40



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

sem rebarbas. Autoclavável

- A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.

79	UN	18315	Broca com ponta diamantada nº 1190 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,4100	482,00
80	UN	18512	Broca com ponta diamantada nº 1302 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,7100	542,00
81	UN	18316	Broca com ponta diamantada nº 2135 F em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,7200	544,00
82	UN	18505	Broca com ponta diamantada nº 2143 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	3,6100	722,00
83	UN	18507	Broca com ponta diamantada nº 3168F em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,5200	504,00
84	UN	18508	Broca com ponta diamantada nº 3195F em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,4200	484,00
85	UN	18509	Broca com ponta diamantada nº 3215 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	200,0000	2,3500	470,00
86	UN	18503	Tricresol – formalina, uso odontológico, frasco com no mínimo 10 ml . - A embalagem deve conter as características do produto, fabricante, origem do produto, n.º do lote, data de fabricação, prazo de validade.	50,0000	5,8400	292,00

Valor Total do Pedido**377.592,40**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

87	UN	32407	Óleo lubrificante para porta broca de alta e baixa rotação, 200ml em aerossol sem CFC, deve acompanhar 2 tipos de bicos aplicadores	80,0000	19,1500	1.532,00
88	UN	28174	Macro Maxi Modelo Escovação com arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II, oclusão tipo III e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária, de língua e uso de fio dental. Medidas: 10x10x12 cm.	10,0000	214,6300	2.146,30
89	UN	28178	Escova macro modelo Produzida em resina plástica, cabo branco, com cerdas nas cores branca e azul. Com 36 centímetros de comprimento é usada em demonstrações nas ações educativas.	10,0000	53,0700	530,70
90	UN	28173	Macro Evolução da Cárie (4 Dentes): Conjunto composto por base plástica rígida para perfeito encaixe e sustentação dos modelos de dente e 04 modelos de dentes confeccionados em resina plástica em escala maior com lesões cariosas em evolução sendo: dente hígido, dente com cárie inicial de esmalte, dente com cárie de dentina e dente com cárie profunda com exposição pulpar. Cada dente é dividido em duas partes. Dimensões da base 25cm X 8cm X 8cm. Dimensões de cada dente 9cm x 5cm x 4,5cm. Os dentes são encaixados individualmente na base e podem ser retirados e recolocados a qualquer momento para demonstração. A sequência de dentes mostrando o agravamento e progressão da doença cárie nas fases cárie de esmalte, cárie de dentina e cárie envolvendo a polpa; dentes com opção de abertura para visualização do interior do dente; trabalho da arte bem acabado.	10,0000	184,9500	1.849,50
91	UN	28175	Macro Modelo Doença Periodontal com Furca e Bruxismo apresenta 5 molares inseridos na mandíbula. O 1º molar demonstra pouquíssima quantidade de cálculo supragengival amarelo e subgengival em preto. O 2º molar demonstra uma maior quantidade de cálculo supragengival indicando necessidade de raspagem e remoção do tártaro. No 3º molar podemos constatar uma perda do osso ao violar e o início da mobilidade dentária com presença de maior quantidade de tártaro. O comprometimento da furca com maior ênfase pode ser detectada no 4º molar quando existe uma perda óssea avançada com ampla mobilidade dental e 2/3 das raízes comprometidas. Nessa situação provavelmente é indicada a exodontia desse elemento dentário. No 5º molar observa-se o desgaste oclusal que ocorre quando o paciente apresenta bruxismo, que é o hábito de ranger os dentes. Nesse elemento dentário observam-se as cúspides com desgaste. Este modelo é extremamente didático para explicar sobre o avanço da doença periodontal e sobre o bruxismo.	10,0000	204,8400	2.048,40
92	UN	28179	Cureta periodontal tipo Gracey 3 - 4, cabo contendo inscrição do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e	150,0000	11,1500	1.672,50

Valor Total do Pedido**387.371,80**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

procedência de fabricação.

93	UN	19414	Cureta periodontal tipo Gracey 13-14, cabo contendo inscrição do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	150,0000	9,7900	1.468,50
94	UN	19413	Cureta periodontal tipo Gracey 11-12, cabo contendo inscrição do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	150,0000	11,7000	1.755,00
95	UN	19415	Cureta periodontal tipo Gracey 5-6, cabo contendo inscrição do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	150,0000	10,3700	1.555,50
96	UN	19416	Cureta periodontal tipo Gracey 7-8, cabo contendo inscrição do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	150,0000	10,5600	1.584,00
97	UN	28315	Pinça clínica para algodão nº17, contendo inscrição do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeito, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	200,0000	10,7600	2.152,00
98	UN	28181	Seringa carpule sem sistema para fluxo, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeito, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	200,0000	36,7400	7.348,00
99	UN	28182	Sonda exploradora nº 5, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeito, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	200,0000	8,6200	1.724,00
100	UN	28223	Alavanca apical reta nº 301, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca	100,0000	27,1700	2.717,00
Valor Total do Pedido						407.675,80



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

comercial e procedência de fabricação.

101	UN	28255	Cuba redonda pequena, dimensões 10cmx5cm, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	19,3200	966,00
102	UN	28185	Cureta cirúrgica de Lucas nº 86, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	9,6300	481,50
103	UN	28247	Aplicador para cimento de hidróxido de cálcio confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimentos perfeitos, ponta ativa com ângulos precisos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	11,1700	558,50
104	UN	28186	Bandeja de aço com dimensões 29cm X 1,5cm X 18cm, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimentos perfeitos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	46,5900	4.659,00
105	UN	28187	Lima periodontal nº 5 - 11, com cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	43,8600	4.386,00
106	UN	28188	Gengivótomo de Orban, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	13,4600	673,00
107	UN	28189	Gengivótomo de Kirkland, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	50,0000	15,9000	795,00
108	UN	28190	Espátula de cimento nº 24, cabo contendo inscrições do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	100,0000	9,8600	986,00

Valor Total do Pedido**421.180,80**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

109	UN	28191	Pinça anatômica de dissecação, 10 cm, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	11,3000	565,00
110	UN	28318	Cureta periodontal tipo McCall 1-10, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	14,7300	2.209,50
111	UN	28193	Pinça anatômica 1X2 dentes, 12cm, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	10,5500	527,50
112	UN	28194	Pinça Halstead mosquito, curva, 12cm, contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	24,0300	2.403,00
113	UN	28197	Porta Agulha Mayo Hegar, 17 cm, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	35,2100	5.281,50
114	UN	28196	Porta agulha Mayo Hegar, 14 cm, contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	32,5300	1.626,50
115	UN	28198	Porta amálgama contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	70,0000	12,4900	874,30
116	UN	28317	Tesoura cirúrgica reta romba/romba, 15 cm, contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	120,0000	29,5400	3.544,80

Valor Total do Pedido**438.212,90**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

117	UN	28201	Tesoura Iris reta, 12 cm, contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	14,8000	1.480,00
118	UN	28200	Tesoura Iris curva, 12 cm, contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	170,0000	16,3200	2.774,40
119	UN	19435	afastador de Farabeuf , 12 cm, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	30,0000	17,1300	513,90
120	UN	28209	Fórceps nº 1, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	57,9600	2.898,00
121	UN	28214	Fórceps nº 16, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca , confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	66,7500	3.337,50
122	UN	28215	Fórceps nº 17, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	67,3700	6.737,00
123	UN	28217	Fórceps nº 18R, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	69,3900	6.939,00
124	UN	28216	Fórceps nº 18L, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável, AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	65,8600	6.586,00
125	UN	28210	Fórceps nº 150, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando	150,0000	58,3700	8.755,50
Valor Total do Pedido						478.234,20



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

externamente marca comercial e procedência de fabricação.

126	UN	28212	Fórceps nº 151, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca , confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável , embalado individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	55,4900	8.323,50
127	UN	28218	Fórceps nº 65, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento perfeito, autoclavável, embalado individualmente e procedência de fabricação.	50,0000	55,7600	2.788,00
128	UN	28219	Fórceps nº 69, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento perfeito, autoclavável, embalado individualmente e procedência de fabricação.	50,0000	51,9900	2.599,50
129	UN	28220	Fórceps nº68, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento perfeito, autoclavável, embalado individualmente constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	59,2400	2.962,00
130	UN	28213	Fórceps nº 151, infantil, cabo anatômico contendo inscrições de número e marca , confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento perfeito, autoclavável, embalado individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	54,1900	5.419,00
131	UN	28211	Fórceps nº 150, infantil, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento perfeito, autoclavável embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	59,4900	5.949,00
132	UN	28229	Alavanca reta Seldin nº 2, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	22,5700	2.257,00
133	UN	28234	Escavador de dentina nº 17, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	120,0000	6,0000	720,00
134	UN	28235	Escavador de dentina nº 18, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de	120,0000	7,8700	944,40

Valor Total do Pedido**510.196,60**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

fabricação.

135	UN	28236	Escavador de dentina nº 20, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	120,0000	8,0100	961,20
136	UN	28237	Escavador de dentina nº 5, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente marca comercial e procedência de fabricação.	120,0000	7,3600	883,20
137	UN	28242	Espátula nº 1, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	7,9200	792,00
138	UN	28243	Espátula para inserção de resina composta nº 6, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	140,0000	31,8300	4.456,20
139	UN	28221	Fórceps nº 16, INFANTIL, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	59,1600	2.958,00
140	UN	28230	Alavanca reta Seldin, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	22,3700	3.355,50
141	UN	19423	Cureta periodontal tipo McCall 1-10, cabo contendo inscrição do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	170,0000	10,8100	1.837,70
142	UN	28225	Alavanca apical Seldin DIREITA, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	60,0000	25,7300	1.543,80

Valor Total do Pedido**526.984,20**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

143	UN	28226	Alavanca apical Seldin ESQUERDA, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	60,0000	29,3500	1.761,00
144	UN	28246	Alveolótomo reto, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	80,0000	67,1500	5.372,00
145	UN	28245	Alveolótomo Luer curvo, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	80,0000	54,2600	4.340,80
146	UN	28231	Alavanca reta Seldin, INFANTIL, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	21,5300	2.153,00
147	UN	28224	Alavanca apical reta, INFANTIL, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	21,5800	2.158,00
148	UN	31437	Cureta periodontal Mc Call 11-12, cabo contendo inscrição no número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	10,8000	1.620,00
149	UN	28227	Alavanca apical, DIREITA, INFANTIL, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	20,3600	1.018,00
150	UN	28228	Alavanca apical, ESQUERDA, INFANTIL, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	23,6000	1.180,00
151	UN	28233	Alavanca Seldin, ESQUERDA, INFANTIL, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço	50,0000	21,5400	1.077,00
Valor Total do Pedido						547.664,00



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.

152	UN	28232	Alavanca Seldin, DIREITA, INFANTIL, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	18,1200	906,00
153	UN	28206	Caixa metálica com tampa, com dimensões 30cm X 15cm X 7cm, lisa sem perfuração, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	127,9300	19.189,50
154	UN	28203	Caixa metálica com tampa, com dimensões 20cm X 10cm X 5cm, lisa sem perfuração, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	59,7300	8.959,50
155	UN	28204	Caixa metálica com tampa, com dimensões 26cm X 12cm X 6cm, lisa sem perfuração, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	126,6700	19.000,50
156	UN	28202	Caixa metálica com tampa, com dimensões 18cm X 8cm X 5cm, lisa sem perfuração, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	150,0000	68,3200	10.248,00
157	UN	28239	Avental de PVC, impermeável, na cor branca, hipoalergênico e atóxico, medidas 1,20m X 0,70m, com alças para suspensão no pescoço, tiras para ajuste na cintura, para proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de atividades com uso de água, proteção contra respingos de produtos químicos em baixas concentrações, embalagem contendo origem, nº do lote, data de fabricação, prazo de garantia.	100,0000	21,5700	2.157,00
158	UN	28248	Cabo de bisturi nº 3, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	9,8800	494,00
159	UN	28249	Calçador de Hollembach nº 1, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com	100,0000	8,5000	850,00
Valor Total do Pedido						609.468,50



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.

160	UN	28250	Calçador de Hollembach nº 6, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	8,1100	811,00
161	UN	28251	Calçador de Ward nº 1, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	8,0200	802,00
162	UN	28252	Calçador de Ward nº 2, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	8,3200	832,00
163	UN	28254	Cuba redonda aço inox, 200ml, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável.	50,0000	24,0000	1.200,00
164	UN	28259	Cureta periodontal M'call, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	17,8700	1.787,00
165	UN	28253	Calçador espatulado nº 1, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	7,1900	719,00
166	UN	28256	Esculpidor de Hollembach nº 3 e 3S, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	6,4800	648,00
167	UN	28244	Espátula para resina, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado	100,0000	11,1800	1.118,00
Valor Total do Pedido						617.385,50



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.

168	UN	31438	Mandril CA Adaptador FG, tamanho 13mm.	100,0000	13,5700	1.357,00
169	UN	31439	Tentacânula, 16 cm, confeccionada em aço inox 304, com acabamento e polimento perfeitos, resistente ao processo de esterilização por autoclavagem. Embalado individualmente, constando marca comercial, procedência e número do lote de fabricação.	50,0000	17,7000	885,00
170	UN	31440	Tesoura Spencer, 12 cm, RETA, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionada em aço inox 304, com acabamento e polimento perfeitos, resistente ao processo de esterilização por autoclavagem. Embalado individualmente, constando marca comercial, procedência e número do lote de fabricação.	100,0000	27,0000	2.700,00
171	UN	31441	Tesoura Spencer, 11 cm, CURVA, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionada em aço inox 304, com acabamento e polimento perfeitos, resistente ao processo de esterilização por autoclavagem. Embalado individualmente, constando marca comercial, procedência e número do lote de fabricação.	100,0000	32,5700	3.257,00
172	UN	31442	Tesoura Íris, ponta romba, 11 cm, reta, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionada em aço inox 304, com acabamento e polimento perfeitos, resistente ao processo de esterilização por autoclavagem. Embalado individualmente, constando marca comercial, procedência e número do lote de fabricação.	100,0000	21,3300	2.133,00
173	UN	31443	Anestésico tópico, princípio ativo lidocaína, 5%, bisnaga ou pote de no mínimo 5 g, para uso odontológico	100,0000	14,2700	1.427,00
174	UN	31445	Saco para sacolé transparente com dimensões aproximadas de 4,5 x 25cm.	1.000,0000	0,4600	460,00

Valor Total do Pedido	629.604,50
------------------------------	-------------------

Dotações utilizadas pelo pedido

Dotação	: 2025/997 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	629.604,50
Programa de Trabalho	: 07.01.10.301.0002.2087 - Manutenção e Fortalecimento Saúde Bucal - ASPS cta. 67		
Elemento de Despesa	: 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO		
Fonte de Recurso	: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos		
Rubrica Item	: 3.3.90.30.10.00.00.00 - MATERIAL ODONTOLOGICO		

Santo Antônio da Patrulha, 27 de Março de 2025.

Responsável

Controlador Setorial